
2024 年 12 月 16 日 

各位 

株式会社中京銀行 

 

API 連携サービスのご利用条件変更等について 

 

平素は中京銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行は関係当局の許認可取得等を前提に、2025 年 1 月 1 日に愛知銀行と合併し、「あい

ち銀行」としてスタートいたします。合併に伴い、外部企業のサービスと口座連携を行う

「API 連携サービス」は、個人のお客さまのご利用条件が変更になります。また、API 連

携サービスをご利用中のすべてのお客さまは、再連携の操作が必要になりますので、下記

の点にご留意ください。 

記 

１．個人のお客さまのご利用条件 

 

個人のお客さまが合併後のあいち銀行で API 連携を行うには、インターネットバンキン

グ（あいぎん Ai ダイレクト）のご契約が必須となります。中京銀行でインターネットバ

ンキングをご利用されていないお客さまは、2025 年 1 月 5 日以降、あいち銀行のホーム

ページからあいぎん Aiダイレクトの新規申込手続をお願いいたします。 

※あいぎん Aiダイレクトに API 連携を行う口座を登録してください。 

※あいぎん Aiダイレクトでは、代表口座と同じ支店の口座をサービスご利用口座（関

連口座）として登録できますが、代表口座と異なる支店の口座は登録できない場合

がございます。  

 

１． API 連携の認証 

マネーフォワードの家計簿アプリ等に中京銀行の口座を連携しているすべてのお客さま

は、あいち銀行の口座として再連携が必要です。2025 年 1 月 5 日以降、お手数ですが、

ご利用中のサービスから再連携の操作をしていただきますよう、お願いいたします。 

 

２． サービス休止期間 

下記の期間は、API 連携サービスを休止させていただきます。ご不便をおかけいたします

が、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

➢ 2024 年 12 月 30 日（月）21：00 ～ 2025 年 1 月 5日（日）9：00 

以上 

合併前 合併後

キャッシュカードが発行されている普通預
金口座を保有していること

インターネットバンキング（あいぎんAi
ダイレクト）を契約していること


